

HS Dræning & Nedbrydning
Skelbakvej 15
9320 Hjallerup

Natur og Miljø

Dato: 28-11-2019
Sags nr.: 09.02.02-K08-4-19
Sagsbeh.: Erik Rydborg
Lokaltf.: +4599455842
Ny Rådhusplads 1
9700 Brønderslev
Telefon 9945 4545
CVR 29189501
raadhus@99454545.dk
sikkerpost@99454545.dk
www.bronderslev.dk

Afrapportering af miljøtilsyn

Brønderslev Kommune foretog den 27. november 2019 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens miljøforhold.

Tilsynet var varslet telefonisk.

Til stede ved tilsynet var:

- Henrik Svenningsen, HS Dræning & Nedbrydning
- Erik Rydborg, Brønderslev Kommune

Virksomheden er reguleret af miljøgodkendelse til drift af nedknusningsanlæg af 1. december 2015.

Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer.

Nedknusning af nedbrydningsmaterialer

Virksomheden afhenter/modtager rene byggematerialer til nedknusning og efterfølgende genbrug. I forbindelse med nedknusningen er der altid en medarbejder på nedknusningsanlægget som frasorterer plast, metal og andre affaldstyper.

Virksomheden ønsker fremadrettet at nedknuse genbrugsasfalt. Dette vil kræve et tillæg til miljøgodkendelsen. Der er forbindelse med oplag af genbrugsasfalt en udfordring med overfladevand, da dette ledes til grøft. Der er aftalt møde om spildevandsproblematikken tirsdag den 10. december 2019 på Dronninglund Rådhus. Her vil kommunens spildevandsmedarbejder Jes Rose Nielsen også deltage.

Indtil der evt. er meddelt miljøgodkendelse til nedknusning af genbrugsplads, må der ikke nedknuses asfalt på virksomheden.

Affald

Virksomheden har en meget fin affaldssortering og alle affaldsfraktioner afhændes til godkendte modtagere.

Spildevand

Spildevand fra vaskeplads ledes via sandfang og olieudskiller til grøft. Der foreligger umiddelbart ikke en tilladelse til afledning af spildevand fra vaskepladsen. Spildevand fra vaskepladsen vil ligeledes blive drøftet på mødet den 10. december.

Støj

Drift af nedknusningsanlægget og intern transport støjer væsentligt. Nærmeste naboejendomme - landbrugsejendomme og boliger i det åbne land - er dog beliggende i stor afstand fra virksomheden. Henrik Svenningsen har forhørt sig hos naboer om oplevede støjgener - ingen føler sig generet.

Tanke

5900 l dieselolietank fra 2012 er placeret indendørs på støbt bund. Tanken er ikke registreret i BBR. Tanken bliver nu registreret og BBR bliver opdateret. Tankning foregår udendørs på asfalteret plads med afløb til olieudskillere. Løsningen med tankplads med direkte udledning af overfladevand vil ligeledes blive drøftet på mødet den 10. december.

Opbevaring af olie

Opbevaring af ny olie og spildolie sker indendørs i hal med støbt bund. På grund af gulvet størrelse, er der ikke risiko for forurening af omgivelserne ved brud på tanke.

Udlægning af knust asfalt

Brønderslev Kommune har i oktober 2018 accepteret udlægning af knust asfalt på indkørsel til oplagsplads. Der er efterfølgende udlagt knust asfalt i et større areal nord for det accepterede areal. Det er den 27. november 2019 telefonisk aftalt, at du snarest fremsender kortmateriale og oplysninger om det nye areal.

Møde den 10. december 2019

Som før omtalt er der aftalt møde om spildevand tirsdag den 10. december 2019. Ved mødet bedes du medbringe relevante tegninger samt oplysninger om olieudskillere og sandfang.

Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling og SMV-projektet

Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling og SMV-projektet omhandlende konsulentforløb ifm. miljøcertificering blev drøftet under tilsynet. Du vil blive kontaktet af projektleder Niels Martin Frandsen, der kan orientere dig yderligere om projekterne.

Jordforurening

Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, ligesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.

Brugerbetaling

Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 3½ time, fordelt på forberedelse, gennemførelse og afrapportering af miljøtilsynet.

Timetaksten for tilsyn er i 2019 fastsat til 328,62 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt ultimo 2019.

Offentliggørelse og aktindsigt

Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen¹ skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modtagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.

¹ Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen)

Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med.

Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

Erik Rydborg
Sagsbehandler - Virksomheder

Erik.Rydborg@99454545.dk